
Protokół Nr 15/16 
 z posiedzenia Komisji Socjalno Porządkowej i Oświaty 

odbytego w dniu 22 marca 2016 roku 
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard  

 
Rozpoczęcie  posiedzenia o godz. 830 

Zakończenie posiedzenia o godz. 1120 

 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet otworzył i prowadził posiedzenie, witając 
wszystkich obecnych. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski oraz  Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.  
 
W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski. 
W części posiedzenia uczestniczyła Pani Patrycja Gross Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
Stargardzie. 
Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno Porządkowej i 
Oświaty obecnych było 4 członków komisji. 
O terminie posiedzenia członkowie Komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.  
 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 
Następnie przewodniczący komisji odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił 
się z pytaniem, czy są uwagi do porządku. 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet wobec braku uwag do porządku posiedzenia 
Komisji, poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie tj. 4 głosami „za” przyjęła  porządek 
posiedzenia komisji w brzmieniu jak niżej : 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Stan bezrobocia na terenie gminy  
   Opinia komisji na sesję   
4.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 marca 2016 r. 
5.Sprawy różne 
6.Zamknięcie posiedzenia komisji  

 
2.Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 23 lutego 2016 r. 

 
Przewodniczący komisji zaproponował przyjęcie protokołu Nr 14/16 z ostatniego posiedzenia 
komisji  bez odczytywania. 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie tj.4 głosami „za” przyjęła protokół Nr 
14/16 z dnia 22 lutego 2016 roku bez odczytywania. 
Ad.3 
Informację o stanie bezrobocia na terenie gminy Stargard w 2015 roku omówiła Pani Patrycja 
Gross Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stargardzie jak również odpowiadała na 
pytania kierowane ze  strony radnych. 
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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4. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 marca 2016 
roku  
 
Przewodniczący komisji odczytał  jakiej sprawy dotyczyły projekty uchwał przygotowane 
pod obrady najbliższej sesji, komisja te projekty  przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i 
wyjaśnień udzielonych przez Wójta Gminy, Zastępcę  oraz  Skarbnika  Gminy, a następnie 
zaopiniowała jak niżej: 
- projekt uchwały Nr XVI/104/16  w sprawie zaopiniowania zmiany równoważnej liczby    
  mieszkańców dla aglomeracji Stargard Szczeciński  
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt  uchwały Nr XVI/105/16 w sprawie określenia wstępnej lokalizacji przystanków dla  
  autobusowej  komunikacji publicznej na terenie gminy Stargard  
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XVI/106/16  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie  
  pomocy finansowej na budowę chodnika w miejscowości Klępino  
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
   
- projekt uchwały Nr XVI/107/16  w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i 
Modernizacji  Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na terenie gminy Stargard na 
lata 2016-2018  
 
Komisja w/w projekt omawiała na posiedzeniu w miesiącu lutym i po wycofaniu projektu  i  
wprowadzeniu zmiany  polegającej na budowie oczyszczalni ścieków w Pęzinie projekt ponownie 
wrócił pod obrady sesji.  
Radny Mariusz Klewin zapytał, czy osoby które obecnie nie są podłączone do kanalizacji, będą  miały 
możliwość podłączenia  się . 
Wójt Gminy odpowiedział, że dotyczyć to będzie całej miejscowości.  
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
- projekt uchwały Nr XVI/108/16 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzenia ścieków  
 
Członkowie komisji w trakcie dyskusji odnosząc się do uzasadnienie  zwróciła uwagę na znaczną 
podwyżkę ponadto  komisja zapoznała się ze stawkami opłat w gminach sąsiednich jak również  
dyskutowano o tym że przepisy dają możliwość wprowadzenia stawek w przypadku kiedy ich rada nie 
uchwali.   
Po zakończeniu dyskusji przewodnicząca komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „przeciw” wyraziła swoją opinię, co do projektu uchwały  Nr 
XVI/108/16 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzenia ścieków 
- projekt uchwały Nr XVI/109/16  w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stargard w 2016 roku  
Zastępca Wójta zapoznał członków komisji z uzasadnieniem do projektu uchwały, a szczegółowiej 
odniósł się do zapisów mówiących  jaka firma zajmuje się odławianiem bezdomnych zwierząt i kto 
sprawuje opiekę nad zwierzętami. 
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Przewodniczący komisji powiedział ,że należałoby ograniczyć ilość psów biegających po wsi i w tej 
sprawie należałoby podkreślił przewodniczący wprowadzić tzw.  czipowanie psów. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za’  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
   
- projekt uchwały Nr XVI/110/16  w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Stargardzie 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
 
 - projekt uchwały Nr XVI/111/16  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. 
Skarbnik Gminy przedstawiła  uzasadnienie do projektu uchwały jak również odpowiadała na pytania 
radnych.  
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
  
- projekt uchwały  Nr XVI/112/16 w  sprawie określenia zasad , trybu przyznawania, wstrzymywania, 
cofania i wysokości stypendiów za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu  
 
Odnosząc się do uzasadnienie  projektu uchwał wójt poinformował co wpłynęło na 
opracowanie tego projektu, a zwłaszcza wzrastająca liczba młodzieży uprawiających sport 
oraz uzyskiwanie coraz lepszych wyników. Przyznanie stypendium najlepszym sportowcom, 
pozwoli im na prowadzenie dalszej edukacji sportowej.  
Wójt powiedział o uwagach zgłoszonych do  projektu uchwały przez komisję gospodarki 
mienia komunalnego i budżetu . Po zebraniu uwag zgłoszonych przez wszystkie komisje 
zostanę one przeanalizowane i przedstawione na sesji w poprawionym projekcie uchwały - 
dodał wójt. 
Radna Małgorzata Cieplak odnosząc się do okoliczności mających wpływ na wstrzymywanie    
wypłat stypendium zaproponowała, aby § 9 ust.1 pkt 1)  miał następujące brzmienie : 
„1)zawodnik jest czasowo niezdolny do startów lub treningów, poza wyjątkiem kontuzji 
nabytej podczas treningów i zawodów sportowych „ . 
Sekretarz Gminy zapisała uwagę zgłoszoną przez radną jak również powiedziała o błędach 
pisarskich w projekcie uchwały, które radni nanieśli w swoich projektach uchwały. 
Członkowie komisji przychylili się do propozycji wójta, aby po zebraniu uwag  zgłoszonych 
przez wszystkie komisje do w/w projektu uchwały i  po ich przeanalizowaniu, został 
przedstawiony nowy projekt uchwały na sesję , co do którego radni wypowiedzą się podczas 
obrad sesji. 
Ad.5  
Wójt Gminy w sprawach różnych poinformował o spotkaniu z Panem Starostą , na którym to 
spotkaniu  była omawiana sprawa dotyczące propozycji  nowego lokalu jako siedziby dla 
GOPS- u, ponieważ z uwagi na zwiększenie zadań  w związku z  programu  „Rodzina 500- 
plus” trzeba było zatrudnić osoby i w związku z tym brak jest pomieszczeń. Kolejna sprawa 
omawiana dotyczyła długu Powiatu  w stosunku do Gminy ( 711 tys. zł). Jak poinformował 
wójt  zostało zaproponowane takie rozwiązania, że powiat wykona prace na terenie gminy i 
odliczy sobie od długu jak np. wspólne finansowanie budowy chodników ( Witkowo Drugie, 
Strachocin, Pęzino , Klępino), ponadto rozmawiano o propozycji Starosty dotyczącej 
przebudowy skrzyżowania Grzędzice –Lipnik z  założeniem  oświetlenie i tutaj Powiat 
poprosił o udział finansowy  gminy w budowie chodnika przy działkach  i  taką wolę  
wyraziłem powiedział wójt i dodał ,że wszystkie inwestycje wykonywane przez Powiat  będą  
poparte uchwałami rady. Powiedział również Wójt o budowie przez Powiat chodnika w 
miejscowości  
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Sowno, gdzie być może gmina się dołoży, natomiast nie zgadza się wójt na partycypowanie w 
kosztach naprawy dróg w innych gminach. 
Przewodniczący komisji powiedział o treści odpowiedzi jaką  otrzymał od Zarządu Dróg 
Powiatowych w sprawie kontynuacji zadania rozpoczętego w latach poprzednich, a 
dotyczącego m.in. . przebudowy i budowy odcinka drogi w m. Sowno i Smogolice, iż 
pojawiło się stwierdzenie „ zadanie poddane ponownej analizie” , a co innego było mówione 
na spotkaniu w miesiącu lutym -przypomniał przewodniczący. 
Sekretarz Gminy przedstawiła informację  związaną z wyborem lokalu na terenie miasta na 
siedzibę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Radny Janusz Łojko w związku ze złożoną kostką brukową w miejscowości Klępino 
skierowała zapytanie do Wójta , czy jest możliwość pozostawienia części kostki z 
przeznaczeniem na wyłożenie peroników autobusowych, wykonanie prac w zakresie 
własnym. 
Wójt Gmin odpowiedział, że kostka ta zostanie zabrana na wykonanie chodnika w 
miejscowości Pęzinie, bo  tak zostało ustalone wcześniej.  
Kolejno radny Janusz Łojko powiedział o interwencji w sprawie śmieci znajdujących się przy 
drodze powiatowej łączącej Małkocin z Klępinem, ponieważ jest tam zdaniem radnego jeden 
śmietnik .  
Kolejna sprawa poruszona przez radnego dotyczyła środków z funduszu sołeckiego 
przeznaczonych w ubiegłym roku w miejscowości Grabowo na modernizację boiska 
sportowego, aby  było to zadanie wykonane.      
Wójt Gminy odpowiedział, że było rozmowa pod koniec roku, że te środki nie przepadną .  
 Radna Cieplak Małgorzata poruszyła temat dotyczący miejscowości Witkowa Drugiego, a 
konkretnie działek znajdujących się przy zabudowie mieszkalnej  bezpośrednio przy  drodze 
powiatowej jak również działek pomiędzy budynkami,  które to działki są obecnie zarośnięte, 
zaniedbane i stanowią zagrożenie m.in. pożarowe  i zapytała, czy jest możliwość wystąpienia 
z pismem do właścicieli o uporządkowanie tego terenu.  
Wójt Gminy odpowiedział ,że zostanie wystosowane odpowiednie pismo. 
 Przewodniczący komisji poruszył następujące sprawy, a mianowicie: 
- wyjaśnić w powiecie sprawę realizacji zadania przebudowy i budowy drogi –Sowno,  
- w miejscowości Sowno przy szkole, a ulicą Sportową i Szkolną , postawić znak przy ulicy  
   Sportowej „ ustąp pierwszeństwo przejazdu „ ,  
- jaki jest etap organizacji oznakowania w części miejscowości Poczernin w kierunku  
  Przemocza,   
- wykonanie odcinka drogi od Starego Młyna w kierunku Poczernina, 
- sprawa przeniesienia przystanku w miejscowości Poczernin - koło kościoła,   
- sprawa zaorywania pasów drogowych przy wykonywaniu prac polowych. 
Radna Cieplak Małgorzata powiedział ,że należałoby przypomnieć o obowiązku 
utrzymywania porządku na terenie gminy zgodnie z obowiązującą uchwałą. 
Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski zapytała o sprawę dotyczącą działki pod boisko 
sportowe w miejscowości Golina, odpowiedzi udzieli zastępca wójta. 
Radny Mariusz Klewin powiedział o problemie dotyczący zawężania się drogi powiatowej w 
Pęzinie  na odcinku od strony Ulikowa i konieczności jej oczyszczenia oraz o problemie  
związany z zapychaniem się studzienek kanalizacyjnych przy budynku  poczty. 
Radny również poinformował o tym, że licznik do odczytywania wody znajdujący się przy 
budynku OSP nie jest spisywany ponieważ jest zalany wodą, inkasent nie zachodzi. 



Wójt Gminy dodatkowo   poinformował o sprawie  dotyczącej debaty na temat reformy 
administracyjnej kraju, a spójności terytorialnej województwa zachodniopomorskiego i 
podjęcia przez radę odpowiedniego w tej sprawie oświadczenia, a druga sprawa omówiona  
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przez wójta dotyczyła wybudowania domu   przez osoby niepełnosprawne w obrębie 
miejscowości Lipnik bez barier architektonicznych, a  w związku z tym przystąpienia do  
sporządzenia zmiany planu miejscowego, co wiąże się z dodatkowymi wydatkami gminy na 
sporządzenie tej zmiany.  
Ad.6 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i 
Oświaty  Jarosław Kornet podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.  
 
 
 
                                                                           Przewodniczący Komisji  
                                                                              Jarosław Kornet  
 
Protokołowała : 
Z. Stoczkowska    


